
KF-protokoll nr 3  2012-03-12  Bilaga 2    

Bilaga 2 till kommunfullmäktiges protokoll 2012-03-12  § 3 

 

Svar på interpellation 2011:35 av Karin Rågsjö (V) om mer än en halvering av antalet 

personliga ombud som nästa sparbeting 

Karin Rågsjö har i en interpellation ställt följande frågor till mig: 

1. Har staden räknat samhällsekonomiskt i samband med denna nedskärning eller endast 

kommunalekonomiskt? 

 

2. Vore det inte bättre att fundera på en samfinansiering istället för att skära ned? 

 

3. Vem tar över det arbete som de personliga ombuden som dras in har genomfört? 

 

4. Hur har staden kommunicerat med berörda handikappråd och brukare? 

 

5. Har staden tagit fram en konsekvensanalys av nedskärningen för varje individ? 

 

Jag delar interpellantens uppfattning om att personliga ombud fyller en viktig funktion i att 

stötta och lotsa människor till rätt myndighetskontakter.    

2009 valde 13 av 14 stadsdelsnämnder att gå samman för att upphandla personliga ombud. 

Detta resulterade i ett tvåårigt entreprenadavtal med Stadsmissionen. Detta avtal har nu löpt ut 

och stadsdelarna har valt att inte förlänga detta avtal eller göra en ny upphandling. Detta 

innebär att verksamheten med personliga ombud åter kommer att vara i egen regi. Vid denna 

tid, årsskiftet 2008/2009, uppgick det totala antalet ombud i stadsdelsförvaltningarna till 11 st. 

Vid upphandling ökades antalet personliga ombud till 18 stycken. Nu sker en återgång till 

egen regi och antalet personliga ombud blir återigen 11 stycken i staden.  

Interpellanten påstår att detta är en ekonomisk nedskärning, detta är felaktigt. För att 

finansiera upphandlingen av de 18 ombuden togs resurser från stadsdelarnas budgetar för 

socialpsykiatrin, eftersom det är i huvudsak denna grupp som använder personliga ombud. Nu 

när upphandlingen återgår i egen regi förs motsvarande belopp tillbaka till stadsdelarnas 

budget för socialpsykiatrin. Om man i stadsdelarna bedömer att resurserna gör mer nytta 

lokalt vill jag inte överpröva detta. Däremot kommer vi att följa och utvärdera de insatser som 

de personliga ombuden genomför. 

Verksamheten kommer att delas upp i ett antal regioner:  

 Söderort kommer att ha 5 ombud, med Skarpnäck som ansvarig förvaltning 

 Västerort kommer att 2 ombud, med Hässelby-Vällingby som ansvarig förvaltning  

 Spånga-Tensta kommer att ha ett eget ombud  

 City kommer att ha 2 ombud, plus Östermalms befintliga ombud. Östermalm blir 

ansvarig förvaltning. 
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Till detta kommer två ombud som är upphandlade av Enheten för hemlösa och inte omfattas 

av denna förändring. 

Den gemensamma upphandlingen i Stadsmissionens regi har följts av en styrgrupp, med 

chefen för stadsövergripande verksamhet på socialförvaltningen som ordförande. I 

styrgruppen har också ingått representanter från RSMH och IFS (Intresseföreningen för 

Schizofreni). De har, tillsammans med övriga representanter i styrgruppen, fått kontinuerlig 

information om vad som hänt i frågan sedan tidigt i våras. Dessutom har socialnämndens 

handikappråd fått fortlöpande information.  

Jag kommer att fortsätta att följa denna verksamhet för att säkerställa att stockholmarna inte 

blir lidande av denna förändring.  

 

Stockholm 21september 2011 

Anna König Jerlmyr 

Socialborgarråd 


